Câmara Municipal de Piedade
Estado de São Paulo

Requerimento nº 144/2014
“Solicita informações sobre bairros atendidos pelo caminhão pipa”

Senhora Presidente,

No dia 2 de outubro de 2014, o Executivo respondeu ao requerimento número 124/2014
de autoria dos Vereadores Vagner Satoru Momoshima, Adilson Castanho, Alexandre Mauro
Freire Gomes, Geraldo Pinto de Camargo Filho e Paulino Florêncio Pinto, a respeito de relatório
dos bairros atendidos pela prefeitura com caminhão pipa.

Ao analisar a resposta do documento, constatei que na lista constam bairros que até
então nosso mandato já considerava atendido pela rede de água da Sabesp e que não utilizavam
mais o caminhão pipa, são eles Bairro Jardim Secol, Campininha e parte dos Ortizes.

Diante disso e para melhor esclarecimento, requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário
e atendidas às demais disposições regimentais, seja oficiada à Sra. Prefeita Municipal,
solicitando que nos informe se a resposta ao requerimento 124/2014 é a atual lista dos bairros
atendidos. Caso a lista recebida pela Casa de Leis esteja desatualizada, que por gentileza nos
envie um relatório atual.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 10 de novembro de 2014.

Vereador Geraldo Pinto de Camargo Filho (PT)